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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

راهنمایی و رانندگی
 چــه کســی مســئول تخلــف موتورسوارهاســت؟ 
موتورسیکلت سوارها در پیاده روهای شلوغ محدوده حرم و 

چهارراه شهدا تردد می کنند.
 اگر پشت نویسی خودروها تخلف است و باعث تصادف 
می شود پس نباید استثنا قائل شــد و اتوبوس های شرکت 

واحد و تاکسی ها هم بایدرعایت کنند.
 کاش راهنمایــی و رانندگــی مــی توانســت همــه 
موتورسواران متخلف بدون گواهی نامه و کلاه را توقیف کند.

جهادکشاورزی
چرا ما کشــاورزان باید محصولات خود را با قیمت کم 

بفروشیم؟ با این گرانی چطوری زندگی کنیم؟

متفرقه
 در کنار مجتمع مسکونی جهادکشاورزی مشهد، واقع 
در بولوار نماز، یک انبار به محل نگهداری پرنده و سگ تبدیل 
و معدن انواع آلودگی ها و مزاحمت ها برای خانواده هاشده 

است. لطفا فکری بکنید.
 تا کی مردم باید شاهد رعایت نشدن بهداشت و سلامت 
توسط برخی افراد شــاغل در صنایع غذایی و... باشند. آیا 
ریختن جوش شیرین و جوهر قند در نان،  استفاده چندین 
باره از روغن در برخی ساندویچ فروشی ها و هزاران تخلف 
دیگر که به گفته مســئولان موجب ســرطان های دستگاه 

گوارش و... می شود جای پیگیری ندارد؟

فرودگاه
یک تقدیر دیگر هم از مدیر کل فرودگاه می کردند که 
پروازها را 24 ساعته از روی شهر مشهد عبور می دهد و رفاه 

و آسایش مردم را تامین می کند!!!

میراث فرهنگی
   کار ترمیــم ، تعمیر و به ســازی  مجســمه نــادر  واقع  در 

چهارراه  شهدای  مشهد چه زمانی  به  اتمام  می رسد؟!

آموزش و پرورش
 هنوز آمــوزش و پــرورش حق التدریس معلمان ســال 
تحصیلی 96-95 را پرداخت نکرده است و هیچ مسئولی 

هم پاسخگو نیست.

شهرداری
 شــهرداری محترم منطقه 12 چرا بازگشــایی بولوار 
سجادیه، بازگشایی بولوار رضویه و بازگشایی خیابان میثاق 

34 عملی نشد؟
 متاسفانه شهرداری در منطقه شهیدصیاد شیرازی، از 
خیابان شهید صیاد شــیرازی 51 تا 61 به موقع زباله ها را 
جمع آوری نمی کنــد و زباله ها در ســطح کوچه ها پخش و 

موجب انتشار بوی بدی شده است.
 فضای سبز نقش فوق العاده مهمی در پاکی هوا دارد و 
برای مردم حیات بخش و نشــاط آوراســت و قطعا عوارض 
ناشــی از هر نوع ســهل انگاری و کوتاهی در نگهداری این 
نعمت الهی متوجه خود مردم می شود. ضمن آن که سال ها 
زحمت و هزینه های صرف شــده در نگهداری آن ها  نیز در 
صورت ســهل انگاری به هدر مــی رود. لذا انتظــار می رود 

مســئولان و دســت اندرکاران محتــرم فضای ســبز به این 
موضوع بسیار مجدانه اهتمام داشته باشند.

آب و فاضلاب
 بوی نامطبوع فاضلاب در منطقه بولوار شهید فلاحی 

همه ما ساکنان را کلافه کرده است. لطفا اقدامی شود.
 خواهش می کنــم صدای ما ســاکنان انتهــای بولوار 
فاطمیه واقع در خیابــان آیــت ا... عبادی را به گــوش آب و 
فاضلاب برســانید. چند ســال پیش پول فاضــلاب را از ما 
گرفتند و بعد از انتظار طولانی، یک طرف خیابان را وصل و 
کار را نیمــه کاره رهــا کردند. هر چه با مســئولان ســازمان 

صحبت می کنیم گوش شنوایی نیست. 

نمایشگاه
 نمایشگاه کامپیوتر امسال سطح کیفی پایینی داشت، 

پیشنهاد می شود با چنین کیفیتی نمایشگاه برگزار نشود.

اتوبوسرانی
 اتوبوس کمکی خــط 10، کــد 396٧ صندلی های 

کثیف و پرده های پاره دارد.اتوبوسرانی رسیدگی کند.

شهرستان ها
 نیروی محترم انتظامی دولت آبــاد تمام تلاش خود را 
برای حفظ امنیت و آســایش مردم به کار بسته، ولی تعداد 
انگشــت شــماری از اراذل و اوباش منطقه دولت آباد زاوه، 
آسایش را از مردم گرفته اند. از دادستانی شهرستان تقاضا 
داریم با در نظر گرفتن اشد مجازات برای این افراد سابقه دار، 

جامعه را از لوث وجود آن ها پاک کند.

قطارشهری
 الان نیمی از ماه گذشــته ولی ما پرسنل پیمانکار امور 
ایستگاه ها و حفاظت فیزیکی فقط درصدی از حقوقمان را 
دریافت کردیم و حق ناهار و ایاب و ذهاب هم چهار ماه است 
دریافت نکردیم. فقط می گویند شهرداری و قطار شهری پول 
ندارد. نمی دانیم دیگر چه کنیم. اگر قطار شهری و شهرداری 
بودجه ندارند از کجا کارانــه و عیدانه و دیگــر مزایا علاوه بر 
حقوق به پرســنل بهره برداری در همین مــاه داده اند؟ عید 
قربان همین پرسنل پیمانکار ساعت شش صبح در محل کار 
حاضر بودند ولی عیدانه را پرسنل بهره بردار دریافت کردند. 
چرا کسی پیدا نمی شــود این نابه سامانی را مدیریت کند؟

بازتاب
 درود بر شــما که با نیت خیــر و برای کمک بــه زندانی 
شریف در دفاع از ناموس اقدام کردید. امیدوارم هرچه سریع 
تر این مهم فراهم شــود اما جای ســوال دارد اگر دلســوزی 
روزنامه نگاران وظیفه شناس نباشــد، آیا نهادی برای رفع 

مشکلات این چنینی وجود دارد؟
 داستان زندگی مادری را که از ناموس و شرفش دفاع 
کرده اســت خواندم ولی هرچه تلاش می کنــم نمی توانم 
خودم را راضی کنم که در پرداخت دیه  به خانواده فردی که 

قصد تعرض به این مادر شریف را داشته شریک شوم.
 خواهشــمند اســت از طریق حقــوق دان هــا پیگیری 
فرمایید چــرا خانم ملــوک زندانی شــده و باید پولــی به آن 

خانواده پرداخت کند؟ 

در پی سلسله گزارش های »خراسان رضوی« درباره فعالیت کافه های زیرزمینی در مشهد صورت گرفت 

پلمب 60 واحد در برخورد با »کافه های مخفی غیرمجاز« 
یک مسئول: 321 متخلف به دستگاه قضایی معرفی شدند

گزارش

محمدامین شرکت اول 

 موضوع عرضه غیرمجاز قلیان در خانه ها و مراکز غیرمجاز و مخفی، پس 
از ممنوعیت عرضه آن در کافه سنتی ها در شهر مشهد، برای اولین بار در 
تاریخ 30 اردیبهشت سال گذشته توسط روزنامه خراسان رضوی رسانه 
ای شد. پس از انتشار گزارشی با عنوان »کافه های مخفی خانگی!« بود که 
موضوع مبارزه با عرضه قلیان در خانه های مخفی، در دستور کار مسئولان 
قرار گرفت و نهادهای مربوط اقدامات خود را تشدید کردند، ولی متاسفانه 
بنا به دلایلی که معاون وقت دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان در 
امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
مطرح کرد، پس از مدتی طرح برخورد با متخلفان ضعیف تر شــد و تعداد 
واحدهای مخفی غیرمجاز رو به افزایش رفت؛ اتفاقی که در 19 اردیبهشت 
امسال در گزارشی با عنوان »وضعیت کافه های زیر زمینی بدتر ازپارسال« 
منتشر شد.حال مدتی است که دوباره طرح جمع آوری قلیان ها و برخورد 
با کافه های مخفی غیرمجاز در مشهد قوت گرفته است. به همین منظور 
برای بررسی وضعیت موجود و اقدامات انجام شده در برخورد با این کافه 
ها با مســئولان معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد و معاون 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز اســتان در امور اجتماعی و پیشگیری از 

وقوع جرم گفت و گو می کنیم.

فرهنگ سازی در پارک ها و برخورد در سفره خانه ها	 
علی اصغر حســنی، مدیر گروه بهداشــت محیط حرفه ای دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در توضیح طرح برخورد با عرضه قلیان و کافه های غیرمجاز 
به »خراســان رضوی« می گوید: این طرح با توجه به قانون منع استفاده از 
دخانیات در اماکن عمومی از دو سال گذشته آغاز به کار کرد و در ابتدا در 
مناطق تفریحی و گردشگری طرقبه و شاندیز اجرایی شد و همکاری خوبی 
بین شبکه بهداشت و درمان آن منطقه، دادستانی و نیروی انتظامی انجام 
گرفت که نتایج مطلوبی نیز در برداشت. وی می افزاید: پس از موفقیت در 
شاندیز و طرقبه، طرح به مرحله اجرا در مشهد رسید. با توجه به این که به 
صاحبان ســفره خانه ها در همان زمان دریافت مجوز در زمینه ممنوعیت 
عرضه قلیان، تذکرهای لازم داده شده بود و حتی در این زمینه تعهدی نیز 
گرفته می شــد، اتمام حجت های لازم صورت گرفته بــود و طرح در حوزه 
اصناف بــا همکاری خوب دســتگاه های مربــوط از جمله پلیــس اماکن، 
دادســتانی، اتاق اصناف و... آغاز شــد، همچنین در حــوزه جلوگیری از 
اســتعمال قلیان در پارک ها و تفریحگاه ها نیز فرمانداری و شهرداری به 
خوبی وارد عمل شــدند و با تذکر به افراد خاطی در ایــن اماکن به مرور به 

فرهنگ سازی در این زمینه پرداخته شد.
در ادامه با رضا  فرحزاد، مسئول برنامه کاهش و کنترل مواد دخانی استان 

گفت و گو می کنیم. فرحزاد به ارائه آماری از اجــرای این طرح می پردازد 
و می گوید: براساس حدود هزار و 350 بازدیدی که از واحدهای صنفی 
انجام گرفت، 240 واحد تخلیه شــد و تغییر حوزه کاری پیدا کرد و 550 
واحد دیگر هم تعطیل شد. در همین ســال حدود 10 هزار و 100 قلیان 
جمع آوری و معدوم شــد و حدود 225 نفر هم در همیــن زمینه به مراجع 
قضایی معرفی شــدند. وی یادآور می شــود: در ســال 95 اقدامــات ما با 
همکاری دستگاه های مربوط ادامه داشــت که بر این اساس ٧44 مورد 
بازدید انجام گرفت که کار 3٧5 واحد به تعطیلی کشید و بیش از 6 هزار و 
820 عدد قلیان هم جمع آوری و معدوم شد و حدود ٧6 نفر هم به مراجع 

قضایی معرفی شدند.

بازرسی ها از کافه های مخفی خانگی	 
مســئول برنامه کاهش و کنترل مواد دخانی اســتان دربــاره اقدامات 
انجام گرفته در سال 96 نیز می افزاید: در شش ماه ابتدایی امسال نیز 
عملًا واحدهای صنفی عرضه قلیان به طور کامل جمع آوری شــد و هر 
آنچه که باقی مانده، منازلی است که به صورت غیرمجاز تغییر کاربری 
یافته و فعالیت می کنند، درباره این منازل هم با همکاری پلیس امنیت 
ورود کردیم و هم اکنون حدود 400 مورد بازدیــد از کافه های مخفی 
غیرمجاز از ابتدای ســال انجام شــده که حدود 60 باب منزل تعطیل، 
تخلیه و پلمب شده است و آن واحدهایی که به صورت اجاره ای واگذار 
شده اند، به صاحبانشان تحویل داده می شود. وی می افزاید: همچنین 
در پی این بازدیدها 20 نفر به مراجع قضایی معرفی شدند و حدود هزار 

عدد قلیان هم از این منازل جمع آوری شده است. وی تصریح می کند: 
این طرح هم اکنــون هم با همــکاری پلیس امنیت در حال اجراســت و 
همکاران ما با ماموران انتظامی مشــغول گشــت زنی روزانه هستند و 

همچنین به واسطه گزارش ها و شکایات دریافتی نیز اقدام می کنند.
فرحزاد همچنین ضمــن تاکید به ارائه گزارش توســط شــهروندان برای 
برخورد با متخلفان، درباره راه های ارتباطی نیز می گوید: مردم از طریق 
شــماره تماس های اداره اماکن و پلیس امنیت و همچنین شماره تماس 
190 )سامانه رسیدگی به شکایات وزارت بهداشت( می توانند گزارش ها 
و شکایات خود را به ما منتقل کنند.وی درباره دلیل فعالیت آزادانه قلیان 
سراها در دیگر نقاط کشــور نیز می گوید: قانون منع استفاده از دخانیات 
در اماکن عمومی، قانونی کشوری است و باید در تمامی نقاط کشور اجرا 
شــود و به همکاری نهادهای مربوط در هر منطقه نیاز دارد، حال در شهر 
مشهد ما به عنوان دبیر کارگروه کاهش مصرف مواد دخانی توانستیم این 
هماهنگی را صورت دهیم و پشتیبانی نهادهای مربوط را هم به دست آوریم 
و طرح را به صورت موفق در مشهد اجرا کنیم و این اقدامات ما باعث شد که 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان دانشگاه برتر کشور در زمینه کنترل 

دخانیات شناخته شود.

کشف و جمع آوری 4.5 تن »ناس« در عرض 5 ماه	 
مسئول برنامه کاهش و کنترل مواد دخانی استان درباره طرح دیگری 
که به صورت مــوازی با طرح مبــارزه با عرضه قلیان انجام گرفته اســت 
نیز توضیح می دهد: »در کنار این طرح، به ســراغ مبارزه با عرضه مواد 
دخانی بــدون دود رفتیم که بر اســاس اقدامات صــورت گرفته در این 
زمینه هم حــدود 4 و نیم تن مــاده دخانی »نــاس« در بازه پنــج ماهه از 
واحدهای صنفی و کارگاه های غیرمجازی که به تولید این ماده اقدام 

می کردند، جمع آوری شد.«

خلأ پستی در دستگاه قضا رفع شده است	 
در ادامه پیگیری موضوع، با قاضی محمد بخشی محبی، معاون دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
گفت و گو می کنیم. قاضی بخشی محبی درباره برخورد با کافه های مخفی 
غیرمجاز به »خراسان رضوی« می گوید: به دلیل این که بیشتر قلیان سراها 
در محدوده دادسرای ناحیه چهار مشهد، واقع در محدوده بولوار وحدت 
بود، پیگیری این موضوع به قاضی موحدی راد، سرپرســت وقت ناحیه 4 
دادگستری مشهد واگذار شد، اما پس از انتقال وی، قاضی حسینی عهده 
دار سرپرستی ناحیه چهار دادگستری مشهد شد و اگر دستوری لازم باشد 
صادر می کنند. وی می افزاید: اداره اماکن نیروی انتظامی هم در آخرین 
جلسه ای که به میزبانی مرکز بهداشت برگزار شد، توجیه شد که براساس 
قانون باید اقدامات خود را انجام دهد و حمایت های دادستانی را تا آن زمانی 

که در چارچوب قانون عمل کنند دارا خواهند بود.

خبر

حمیدی- شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
استان روز پنج شنبه با حضور اعضای کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس تشکیل شد و طی آن تفاهم نامه ای سه 
جانبه برای پیگیری مشــکلات صنعت گــران و معدن 
کاران خراسان رضوی به امضا رسید.به گزارش خراسان 
رضوی، علی اکبر لبافی دبیر شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان گفت : درباره مشکلات فعالان 
اقتصادی ایــن خطه در قالــب دو کمیتــه تخصصی در 
حوزه های صنعت و معدن بحث و بررسی و نکات احصا 
شده از سوی بخش خصوصی به نمایندگان ارائه شد تا 
در فرصت مقتضی از ظرفیت های قانون گذاری مجلس 
برای اصلاح این دغدغه ها بهره گیری شود.وی اظهار 
کرد: براســاس تفاهم نامه ای کــه به امضــای دو طرف 
رسید، مقرر شد کمیته ای به منظور پیگیری امور مرتبط 
با مسائل حوزه صنعت و معدن شکل بگیرد که دبیرخانه 

آن در محل اتاق بازرگانی خراسان رضوی مستقر خواهد 
بود.لبافی با بیان این که تفاهــم نامه مذکور در 39 بند 
تنظیم شــده اســت،  تصریح کــرد: در کمیتــه ای که به 
استناد این تفاهم نامه مشترک تشکیل می شود، دو نفر 
از نمایندگان کمیسیون صنایع و معادن مجلس، دو فعال 
اقتصادی )با معرفی اتاق بازرگانی خراســان رضوی(، 
نمایندگان تام الاختیار استاندار خراسان رضوی و یک 
نفر از سوی مجمع نمایندگان استان عضویت خواهند 
داشت. این کمیته مشکلات مربوط به دو بخش صنعت 
و معدن را پیگیری و گزارش مســتمر اقدامــات آن را به 

امضاکنندگان این تفاهم ارائه خواهد کرد.
رئیــس کمیســیون صنایــع و معــادن مجلــس، نیز در 
این جلســه با انتقاد از فعــال نبودن ســفیران ایران در 
کشــورهای دیگر در حوزه های اقتصادی، اعلام کرد: 
آقای روحانی رئیس جمهوری ایران در مرحله معرفی 

وزیران، با اطلاع از این ضعف و نیاز، وعده پیگیری این 
موضوع را از ســوی وزارت امور خارجه داد که امیدوار 
و پیگیر تحقق این موضوع هســتیم.اکبریان در بخش 
دیگری از اظهارات خود، یکــی از مؤلفه های خروج از 
رکود را پرداخت بدهی های کلان دولتی به بخش های 
مختلــف به ویژه بخــش خصوصی بیــان کــرد و افزود: 
نزدیک 20عنوان از مهم ترین مشکلات بخش صنعت 
و معدن احصا شده است و درخواست داریم این موارد 
اولویت بندی شده و در قالب زمان بندی های مشخص 
به صورت موردی سامان بگیرد. باور داریم حل تمامی 
این مســائل به صــورت یک جــا ممکــن نیســت و باید 
گام به گام پیش رفت.در ادامه نشست، رضا رحمانی، 
قائم مقام وزیر صنعت،  معدن و تجــارت، اعلام کرد: با 
آغاز دولت دوازدهم، شاهد جهت گیری های جدیدی 
در حوزه صنعت و معدن و همچنین تحقق سیاست های 

اقتصاد مقاومتی هستیم. برای این منظور ظرف چهار 
مــاه آینــده برنامــه  کوتاه مدتی ارائــه می شــود که این 
مهم را پیگیــری خواهد کــرد.وی همچنیــن از تلاش 
بــرای موضوعــات مختلفــی همچــون؛ تحقــق بســته 
صادراتی، پیگیــری قوانین بــر زمین مانــده در بخش 
معــدن ، بازنگــری درروند و میــزان صــدور جوازهای 

تأسیس و... در نهاد متبوعش خبر داد.
رئیس اتــاق بازرگانــی، صنایع و معــادن ایــران نیز در 
ادامه از صدور مجوز ایجاد بنگاه تولیدی موازی و همسو  
انتقاد کرد و گفت :باتوجه به تقاضا و ظرفیت بازار، این 
مجوزها اتــلاف منابع به شــمار می آید.شــافعی ادامه 
داد: بــرای نمونه در حــوزه صنعت خــودرو، هم اکنون 
49پروانــه صادرشــده و 32مرکــز جدید نیــز در حال 
ســاخت اســت که مجموع این واحدهای تولیدی را به 
عدد 81 می رســاند. این همه در حالی است که آلمان 
تنها 12کارخانه خودروسازی، آمریکا 29 واحدو اسپانیا 

نیز 10 واحد دارد.

حاشیه 	 

حضور نداشتن استاندار  به عنوان رئیس شورای گفت 

و گوی دولت و بخش خصوصی در این نشست موجب 
اعتراض چندباره نمایندگان حاضر در جلســه شــد که 
مروج الشریعه معاون اســتاندار توضیح داد همزمان با 
این نشست چهار تن از وزیران دولت در استان هستند 
که استاندار باید به آن ها رسیدگی کند .بااین حال این 
توضیحــات، اعتــراض شــدیدتر نماینــدگان را در پــی 
داشــت به طوری که اکبریان رئیس کمیسیون صنایع 
و معــادن مجلس گفــت : اســتاندار باید در جلســه ای 
کــه قانونا خود ریاســت آن را برعهــده دارد و  از طرفی 
18 نماینده مجلس  نیز در آن شرکت کرده اند حاضر 
می شد.وی از نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس خواســت تا گزارشــی از این نشســت و حضور 
نداشــتن اســتاندار تهیه و برای رئیس جمهور ارســال 
کند.وی تصریح کــرد: اگر 10 تــن از وزیــران هم آمده 
باشند باید تقسیم کار صورت می گرفت یا جلسه شورای 
گفت وگو به ساعتی موکول می شد که  استاندار در آن 
حضور می یافت، لذا از آقای قاضی پــور می خواهیم از 
طریق کمیسیون درباره حضور نداشتن استاندار در این 
نشست از وزیر کشور ســؤال کند و ما هم پیگیر موضوع 

خواهیم بود.

در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان با حضور اعضای کمیسیون صنایع مجلس 

تفاهم نامه سه جانبه پیگیری مشکلات صنعت گران و معدن کاران استان امضا شد 


